71

Nº 174, terça-feira, 12 de setembro de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 29, DE 8 DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o constante dos autos do Processo
Administrativo TST nº 6005508/2023-00, resolve:

Ceder ao Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região a servidora LORENA SOARES
ULHOA, código 56104, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, por prazo indeterminado, para o exercício de função
comissionada, de acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/1990, com
a redação dada pela Lei nº 8.270/1991, e nos artigos 3º, caput e § 3º, e 4º do ATO
DILEP.SEGPES.GDGSET.GP Nº 324, de 23/8/2019.

MIN. LELIO BENTES CORRÊA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.SG Nº 31, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso das atribuições regimentais estabelecidas no art. 24, XX, "b", do Regulamento Geral do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

considerando o Processo Administrativo SEI N.º 6008526/2022-00, resolve:
Art. 1º Designar o servidor DERLI ANTUNES PINTO, código66432, Analista

Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Contabilidade, para exercer o
encargo de substituto legal e/ou eventual do titular da função comissionada de Chefe do
Núcleo de Contabilidade Gerencial da Justiça do Trabalho, Nível FC-6, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria de Orçamento e Finanças do CSJT, ficando dispensado do
referido encargo o servidor Silvio Rubio Simplicio.

Art. 2º Dispensar a servidora JULYANNA NEVES DOS REIS, código 61937,
Analista Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Contabilidade, da função
comissionada de Chefe do Núcleo de Análise de Custos da Justiça do Trabalho, Nível FC-6,
da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Orçamento e Finanças do CSJT, com
efeitos a contar de 1º de setembro de 2023.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO